2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2024 г.		        		   	     	                                            № 892
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 18 января 2024 г. № 12  «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки гражданам в муниципальном образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям из семей граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции, в общеобразовательных организациях
 муниципального образования Ленинградский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинградский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 18 января 2024 г. № 18 «Об утверждении Порядка предоставления мер поддержки гражданам в муниципальном образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, детям из семей граждан, проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих участие в специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции, в общеобразовательных организациях муниципального образования Ленинградский район» изменение, изложив подпункт 5 пункта 3 раздела 2 «Порядок установления и выплаты мер поддержки» в следующей редакции:
«5) справка, подтверждающая факт участия в специальной военной операции, на бумажном носителе или в электронном виде с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального образования  Ленинградский район Мазурову Ю.И.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю.Шулико
image1.wmf

oleObject1.bin